

Oppdatert: 29. oktober 2016

## Møte i Arbeidsgruppen for Oria 10/10 2016

Sted: Oslo, UiO Tid: 10.00 – 15.00 Referent: Asbjørn Risan	
Til stede:	Sarah Loftheim (HH), Regina Küfner Lein (UiB), Inger Stenersen (NB), Frode Nilsen (UiT), Tone Christine Bøgh (UiO), Henry Langseth (UiA), Katrine Aronsen (NTNU) og Asbjørn Risan (BIBSYS)
Forfall:	

### 1 Velkommen og praktisk informasjon

Det ble meldt inn 4 saker til eventuelt.

### 2 Oppfølging av referat fra forrige møte

Oppfølgingspunkter fra forrige møte

- Tom bestillingsskjerm – se egen sak
- Finn og bestill-fane på elektroniske poster – aktivert
- Tilgjengelig online i Alle Bibliotek – se egen sak
- Farge på tilgjengelighetsstatus – oppdatert
- Sorteringsfelt – eldste først - aktivert
- Ordlyd for Vis mer -> Vis flere treff – endret
- Ordlyd for Finn e-tidsskrifter/e-bøker – endret
- Materialtype på poster i sentralindeksen: Sak meldt inn, men intet resultat foreløpig
- Referat lagt ut på [www.bibsys.no](http://www.bibsys.no)

Referatet ble godkjent.

### 3 Generell status

Hovedfokuset gjennom sommeren har vært feilen knyttet til visning av beholdning og lenker til fulltekst. Skyldtes endringer i nye versjoner av Alma og Primo som var vanskelig å fange opp i testingen.

Ble tidlig meldt til Ex Libris, men sakens kompleksitet og svikt i interne rutiner hos ExL førte til at det tok lengre tid før feilen ble rettet

---

Rettet i to omganger med ekstraordinære oppdateringer i august. Har blitt fulgt opp i etterkant for å unngå at slike situasjoner skal oppstå igjen.

## Bestillinger

Det har blitt avdekket noen svakheter i logikken i Alma/Oria som ikke hensyntar informasjon i de bibliografiske postene. Spesielt en utfordring med flerbindsverk. Gjelder poster med 773\_8 som blir vurdert som likeverdige og at de vil tilfredsstillende en bestilling.

Vil endre fra 773 → 973 midlertidig for å unngå dette og så vil det komme en løsning i Alma som setter et flagg om 773\_8-poster kan tilfredsstillende en bestilling eller ikke.

Det er lagt inn mer informasjon på postene i Oria, samt mappet disse slik at mer informasjon kommer med på bestillingen inn mot Alma.

Det er en svakhet når man bestiller kopi av artikler der man har fysisk tidsskrift, eller «Bestill-likevel» på tidsskrift uten heftemottak. Informasjonen som kommer med på bestillingen er mangelfull informasjon gjør det vanskelig å identifisere hva brukeren var ute etter. Det er opprettet en sak mot Ex Libris om dette.

## Ny funksjonalitet

- Marc-visning er aktivert for alle
- Send til er lagt til som egen fane
- Nytt grensesnitt for BIBSYSx for brukere på ukjent IP-adresse er igangsatt
- Oppslag basert på DOI mot CrossRef er aktivert i lenketjeneren

## Nytt GUI

Har begynt arbeidet med å lage tilpasningsfiler (pakker) for hver enkelt institusjon basert på de eksisterende filene.

# 4 Innlegg på BIBSYS-konferansen

Programkomiteen har bestilt ett innlegg fra Arbeidsgruppen for Oria med presentasjon av gruppens mandat, arbeid etc., ca 30 minutters varighet.

Arbeidsgruppen var positiv til dette og det ble besluttet at en representant fra arbeidsgruppen stiller. Vil være et tema på neste møte i arbeidsgruppen.

# 5 Bestillinger

## 5.1 Kopibestilling

Default visning av flere felter ble aktivert i juni og det ble gjort endringer på postene i september slik at flere felt i bestillingsskjemaet ble ferdig utfyllt.

UiO melder at bokhenterne opplever mindre problemer enn tidligere. Dette tyder på en forbedring.

Arbeidsgruppen oppfordres til å melde fra om felt ikke blir ferdig utfyllt i skjemaene.

## 5.2 Tom bestillingsskjerm

Det har vært ønskelig å hoppe over sjekken mot biblioteksystemet når brukerne bruker det tomme bestillingsskjemaet og gå direkte til skjemaet. Løsningen slik den foreligger er ikke tilfredsstillende fordi den er uten kontekst (dårlig brukeropplevelse). Dette har blitt diskutert dette med Ex Libris, men det vil ikke bli gjort noen endring og vi må legge inn endring om åpne i kontekst som et endringsforslag.

Det ble kommentert at man kan erstatte teksten «Bestillingsskjema» med en forklarende tekst. Må også sjekke ut hvordan dette er i nytt GUI. En mulig utviklingsoppgave for 2017 er å se om man kan inkludere det tomme bestillingsskjemaet i et overlay-vindu.

## 6 FRBRisering

FRBRiseringen slår sammen poster som har samme forfatter og tittelinformasjon. Skiller seg fra deduplisering ved at man kan se de enkelte postene. Poster med ulik materialtype vil ikke slått sammen. CD-spor og noter vil bli unntatt.

Hensikten er å gi bedre og mer oversiktlige trefflistene. FRBRisering vil også frigjøre plass slik at flere poster vil komme på den første treffsiden.

Arbeidsgruppen har testet dette på testbasen og besluttet at man aktiverer FRBRisering på produksjon og at man evaluerer resultatet. Man foretrekker Generisk visning fremover å velge en bestemt post til å representere FRBR-gruppen.

## 7 Endring i relevans

Poster fra Bibliotekbasen har fått generelt høyere vekt (1.2, tidligere 1 = nøytral), mens tidsskrifter har fått ytterligere ekstra tyngde på 1.5. Vil føre til at under ellers like forhold vil lokale poster komme høyere opp i trefflisten.

Arbeidsgruppen er litt usikre på effekten, men det har ikke hatt ugunstig resultat. Fortsatt et åpent spørsmål om dette er tilstrekkelig og om vi skal øke ytterligere. Besluttet at vi skal avvente og la det få litt mer tid før man eventuelt øker ytterligere.

## 8 Tilgjengelig online i Alle Bibliotek

Det er en problemstilling at i fanen Alle bibliotek blir statusen satt til tilgjengelig for elektronisk materiale så lenge det er noen i konsortiet som har elektronisk tilgang.

På forrige møte ble det besluttet at man skulle ta i bruk en løsning som ikke var støttet fra Ex Libris da det ble sett på som en utilsiktet effekt (bug). Dette ble testet på nytt i august og da på en ny versjon av Oria, men ga da ikke ønsket effekt.

Det innebærer at en mer omfattende løsning må etableres. Det tas sikte på at dette skal være på plass før neste møte.

## 9 Fasett for ordbøker og oppslagsverk

Arbeidsgruppen har diskutert å skille ut ordbøker og oppslagsverk som materialtype i avansert søk og som fasettverdi. Det ble besluttet å gjennomføre dette og at håndbøker behandles som et oppslagsverk. Følgende verdier i marc21 vil bli benyttet.

- Fasett for ordbøker (marc21 008 pos 24-27 = d)
- Fasett for oppslagsverk (marc21 008 pos 24-27 = e eller f)
- Håndbøker inngår i oppslagsverk (008 pos 24-27 = f)

For oppslagsverk benyttes samme betegnelse som på poster fra PCI.

## 10 Bruk av 092 i Oria

092 er brukt for lokal Dewey-klassifikasjon. I migreringen ble klassifikasjon som var knyttet til en institusjon, men med ukjent Dewey-utgave migrert til 092, mens dewey-numre med angivelse av Dewey-utgave blir lagt i 083.

092 blir behandlet likt som 083 i Oria og fungerer som søkeinnganger til postene. Hele konsortiet nyter godt av at posten er klassifisert

Har vært diskusjon om man kun skal bruke 083.

Arbeidsgruppen har diskutert dette og besluttet at man ønsker å beholde 092 søkbar i Oria for alle.

## 11 Auto-complete

Auto-complete er en mulighet i Primo. Baserer seg på data fra Primo Central og lokalt innhold, men har frem til nå ikke vært aktivert.

Arbeidsgruppen var positiv til at dette testes på testinstansen.

## 12 Innmeldte saker

Det var ingen innmeldte saker.

## 13 Eventuelt

### **Farge på tidsskrifter uten heftemottak**

Tidsskrift som ikke har hefter kommer opp med «sjekk beholdning» og gul status. Det kom forslag om å beholde teksten, men endre farge til grønn.

Arbeidsgruppen støttet dette.

### **Endring av fortekst for kommentar i Bestill-likevel-skjema**

I Bestill likevel-skjemaet må kommentar-feltet brukes for å angi hva man ønsker å bestille. Det er ønskelig å endre forteksten «Kommentar» til en tydeligere tekst hvis denne kan endres uavhengig av andre kommentar-felt i andre skjema.

Det sjekkes ut om denne kan endres uavhengig av andre skjema eller om forteksten er delt.

### **A-Z-løsning for databaser**

BIBSYS skal ta i bruk en open-source kode for å lage en A-Z-tjeneste for databaser som kan erstatte Metalib. Dette var opprinnelig planlagt utviklet i løpet av høsten, men har nå blitt utsatt.

## **Sortering av avdelingsfasett**

I enkelte Oria-instanser er ikke avdelingsfasetten sortert. Dette endres til å sorteres etter størrelse.